2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023                                                                                                                                 № 50
с. Каргасок

О внесении изменений в отдельные
административные регламенты в сфере строительства

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с федеральными законами Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 2 февраля 2017 г. № 18А, следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«- письмо Администрации Каргасокского сельского поселения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее – уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги).»;

2) в абзаце первом пункта 2.7 слова «(приложение № 1)» исключить;

3) подпункты 2, 4, 6 и 10 пункта 2.7.1 признать утратившими силу;
4) пункте 2.7.2:

в абзаце втором слова «подпунктах 1, 2, 3» заменить словами «подпунктах 1, 3»;
в абзаце третьем слова «подпунктах 1, 4, 6, 7» заменить словами «подпунктах 1, 7»;

в абзаце четвертом слова «подпунктах 4, 6 – 12» заменить словами «подпунктах 7 –12»;

5) в пункте 4.5 слова «2 года» заменить словами «4 года»;

6) Приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача и продление срока действия разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от 16 февраля 2017 г. № 23А, следующие изменения:

1) в пункте 2.7.1:

дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 401 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

подпункт 12 признать утратившим силу;
2) в пункте 4.5 слова «2 года» заменить словами «4 года».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев

Голещихин В.С. 2-34-08